ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TC
Về việc cho chủ trương sử

dụng nguồn kinh phí có mục

tiêu năm 2023 của Phòng Giáo

dục & Đào tạo huyện

    Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

                      Kính gửi: Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 06/01/2017 của UBND tỉnh về

việc quy định đối với việc rút kinh phí bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách

các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 8699/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện

về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Công văn số 863/UBND-TC ngày 14/06/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc cho chủ trương mua sắm thiết bị dạy học theo chương trình

Giáo dục phổ thông mới và bổ sung thay thế thiết bị dạy học, NH 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 6886/QĐ-UBND ngày 09/08/2023 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

gói thầu: Mua sắm mới bảng trượt ngang nguyên khối cấp cho các trường Mầm

non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 8106/QĐ-UBND ngày 19/09/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Tuy Phước về việc phê duyệt Dự toán mua sắm và Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu Gói thầu: Mua sắm mới thiết bị dạy học Mầm non, lớp 4, 8 trên

địa bàn huyện Tuy Phước năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 11455/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Tuy Phước về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu, gói thầu:

Mua sắm mới bảng trượt ngang nguyên khối cấp cho các trường Mầm non, Tiểu

học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyên Tuy Phước năm 2023;

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng số 92/TTHĐ/GDTP-SV ngày

17/11/2023 giữa Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuy Phước và Công ty

TNHH Thương mại Dịch vụ Sao Việt về việc thương thảo hợp đồng gói thầu:

Mua sắm mới thiết bị dạy học Mầm non, lớp 4, 8 trên địa bàn huyện Tuy Phước

năm 2023.

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện tại Tờ trình số

1493/TTr-PGDĐT ngày 23/11/2023  (kèm theo tờ trình của các trường Mầm

non trên địa bàn huyện) và của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện tại Văn bản số 462/PTCKH ngày 26/11/2023, Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến như sau:

1. Về chủ trương:

Đồng ý cho phép Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện sử dụng nguồn kinh

phí mua sắm mới bảng trượt ngang nguyên khối cấp cho các trường Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở và kinh phí mua sắm mới thiết bị dạy học Mầm non,

lớp 4, 8 còn thừa qua đấu thầu chưa có nhiệm vụ chi, với số tiền: 1.248.308.000

đồng, để hỗ trợ cho các Trường Mầm non trên địa bàn huyện mua sắm thiết bị

đồ chơi ngoài trời tại các điểm lẻ còn thiếu để phục công tác giảng dạy và hoạt

động vui chơi ngoài trời cho các cháu.

(Chi tiết phụ lục kèm theo)

2. Tổ chức thực hiện:

-  Giao Trưởng phòng Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện trên cơ sở chủ

trương nêu trên, đơn vị hướng dẫn các trường Mầm non thực hiện mua sắm theo

đúng quy định nhà nước và theo dõi quyết toán tài chính theo đúng quy định

hiện hành.

- Giao Hiệu trưởng các trường Mầm non trên địa bàn huyện triển khai thực

hiện mua sắm tài sản theo đúng quy định nhà nước và quyết toán tài chính đúng

quy định hiện hành.

- Giao Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện theo dõi quyết toán đúng quy

định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên ;

- Phòng TC-KH huyện;

- Các trường Mầm non trên địa bàn huyện;
- Lưu : VT .

CHỦ TỊCH

   Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T14:51:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-05T16:48:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-05T17:07:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T07:32:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T07:32:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T07:32:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T07:32:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!